
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/138/20 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Biała 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), po zasięgnięciu opinii Państwowego Po-

wiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Biała", zgodnie z brzmie-

niem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/109/16 Rady Gminy Biała z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie "Regulami-

nu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Biała". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2021 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Biała 

 

 

Barbara Pawełczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 grudnia 2020 r.

Poz. 6758



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/138/20 

Rady Gminy Biała 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Biała 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, dalej zwany „Regulaminem”, określa zasady utrzyma-

nia czystości i porządku na terenie Gminy Biała, zgodnie z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach.  

2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o ustawie, rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439). 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 i na terenach użytku publicznego  

§ 2. 1.  Ustanawia się obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania od 

właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania produktów lecz-

niczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 

strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciele nieruchomości udostępniają zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-6  

i odpady zmieszane podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

3. Właściciele nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1. 

pkt 1-5 i pkt 7-15 do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Maręże, gmina 

Skomlin, zwanego dalej PSZOK. Umieszczają je w pojemnikach służących do selektywnej zbiórki tego typu 

odpadów lub przekazują odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6758



§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości na bieżąco, w celu zapobieżenia ich gromadzenia się w sposób 

utrudniający korzystanie z tych części. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy prowadzone jest w 

miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające ścieki 

nie są odprowadzane do gleby.  

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane w obrę-

bie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały eksploatacyj-

ne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

 na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników   

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 5. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych przeznacza się pojemniki lub worki. 

§ 6. 1. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących pojemników lub worków oznaczo-

nych napisem „Zmieszane” i kolorem innym niż odpady selektywnie zbierane:   

1) w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej - pojemniki lub worki o pojemności od 120 l oznaczone napisem 

„Zmieszane"; 

2) z budynków mieszkalnych wielolokalowych - pojemniki lub worki na odpady o pojemności od 1100 l 

oznaczonych napisem „Zmieszane”; 

3) z koszy ulicznych o pojemności od 10 l. 

2. Odpady komunalne zbierane selektywnie należy gromadzić w pojemnikach lub workach wyłącznie do 

tego celu przeznaczonych o ujednoliconych kolorach i oznaczeniach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej: 

a) w pojemnikach lub workach w kolorze zielonym oznaczonych napisem „Szkło” o pojemności od 120 l - 

szkła i odpady opakowaniowe ze szkła, 

b) w pojemnikach lub workach w kolorze niebieskim oznaczonych napisem „Papier” o pojemności od 120 l 

- papier oraz odpady opakowaniowe z tektury, 

c) w pojemnikach lub workach w kolorze brązowym oznaczonych napisem „Bio” o pojemności od 120 l - 

bioodpady, 

d) w pojemnikach lub workach w kolorze żółtym oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”   

o pojemności od 120 l – metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych: 

a) w pojemnikach w kolorze zielonym przeznaczone do zbiórki szkła oznaczonych napisem „Szkło”  o po-

jemności od 1100 l, 

b) w pojemnikach w kolorze żółtym na metale i tworzywa sztuczne oznaczonych napisem „Metale i two-

rzywa sztuczne” o pojemności od 1100 l, 

c) w pojemnikach w kolorze niebieskim na papier oznaczonych napisem „Papier” o pojemności od 1100 l, 

d) w pojemnikach w kolorze brązowym na odpady ulegające biodegradacji oznaczonych napisem „Bio”   

o pojemności od 120 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6758



3. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przy-

domowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Komposto-

wanie może nastąpić w gotowych kompostownikach ogrodowych lub w formie pryzmy, gdzie materiał biode-

gradowalny układa się warstwowo. Właściciele korzystający z kompostowników przydomowych zwolnieni są 

z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady. 

§ 7. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków do gromadzenia odpadów komunalnych, 

uwzględniając następujące normy: 

1) dla gospodarstwa domowego liczącego od 1 do 4 osób należy przewidzieć pojemnik lub worek na odpady o 

pojemności 120 l; 

2) dla gospodarstwa domowego liczącego 5 osób i więcej należy przewidzieć dwa pojemniki lub worki na od-

pady o pojemności 120 l lub jeden pojemnik lub worek o pojemności 240 l; 

3) dla nieruchomości wielolokalowych należy dostosować pojemność pojemników lub worków do liczby 

mieszkańców, biorąc pod uwagę normatywy zapisane w pkt 1 i 2; 

4) dla zabudowy letniskowej należy przewidzieć pojemniki lub worki biorąc pod uwagę zapisy pkt 1 i 2. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki oraz kontenery do zbierania od-

padów komunalnych w należytym stanie sanitarnym, tak aby nie dochodziło do ich przepełnienia a także w 

odpowiednim stanie porządkowym, aby korzystanie z nich nie powodowało przeszkód w ich użytkowaniu  

i opróżnianiu oraz zagrożeń dla zdrowia użytkowników. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki i kontenery w należytym stanie technicznym poprzez 

dokonywanie bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich zniszczenia lub uszkodze-

nia. 

3. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca groma-

dzenia odpadów nie dopuszczając do przepełnienia pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych oraz zalegania odpadów poza pojemnikami i workami. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych   

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 9. 1. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się w terminach ustalonych w harmonogramie przez przed-

siębiorcę odbierającego przy uwzględnieniu następującej częstotliwości:   

1) dla nieruchomości zamieszkałych z zabudową jednorodzinną: 

a) szkło zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

b) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, 

c) papier zebrany selektywnie – nie rzadziej niż raz na pół roku, 

d) bioodpady zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do październi-

ka nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

e) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) dla nieruchomości zamieszkałych z zabudową wielolokalową: 

a) szkło zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

b) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane selektywnie - nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, 

c) papier zebrany selektywnie - nie rzadziej niż raz na pół roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6758



d) bioodpady zebrane selektywnie - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na tydzień, 

e) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na tydzień; 

3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) szkło zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

b) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, 

c) papier zebrany selektywnie – nie rzadziej niż raz na pół roku, 

d) bioodpady zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do październi-

ka nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

e) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) szkło zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

b) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, 

c) papier zebrany selektywnie – nie rzadziej niż raz na pół roku, 

d) bioodpady zebrane selektywnie – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

e) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2. Odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon odbywa się w terminach ustalonych w harmonogramie przez 

przedsiębiorcę odbierającego, nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Przeterminowane leki – należy zbierać i przekazywać do wyznaczonego punktu na terenie Gminy Biała 

tj. Apteka Biała –Parcela , lub Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – przez cały rok. 

§ 10. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieru-

chomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 11. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do opróżniania bezodpływowych zbiorników z częstotli-

wością dostosowaną do ilości ścieków i pojemności zbiorników tak, aby nie dopuścić do przepełnienia zbiorni-

ka, nie rzadziej niż raz na pół roku. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 12. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania obej-

mujące: 

1) zapobieganie powstawania odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych; 

3) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych w miej-

scach do tego nieprzeznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6758



Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe  

§ 13. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby 

zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użyt-

ku publicznego.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta w pomieszczeniach służących do użytku publicznego, a także na terenach 

użytku publicznego takich jak parki, chodniki, ulice, skwery i zieleńce. Dopuszcza się umieszczanie odchodów 

w koszach na odpady pod warunkiem, że są zebrane w torebkach foliowych. 

3. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu, chyba że ze względu 

na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej   

§ 14. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w 

miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne.  

2. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy wielorodzinnej. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związanych  z 

chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchnio-

wych i podziemnych. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowy-

wania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić w następujących terminach: od 1 do 15 maja 

oraz od 1 do 15 października danego roku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6758


		2020-12-07T14:40:59+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




